mineiros, servimo-nos do presente expediente para solicitar-lhe especial atenção ao assunto abaixo 
a saber:

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através deste Ofício, solicitar à Vossa Excelência que 
seja estudada a possibilidade de destinar Emenda Parlamentar para aquisição de um caminhão, com 
cesto aéreo de 13 metros (valor médio de R$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais)) destinado 
à Secretaria Municipal de Agropecuária, Abastecimento e Meio Ambiente.

A aquisição deste veículo tem como finalidade suprir a demanda de serviços para 
manutenção das podas do acervo arbóreo do Município de Piumhi/MG.

Atenciosamente,